

Otázka 1093:

Verejný obstarávateľ vo svojom Vysvetlení zverejnenom 9.8.2019 určil v zmysle Podčlánku 5 VZP Menovaní Podzhotoviteľia určených Podzhotoviteľov Východoslovenská distribučná, a.s. a SPP – distribúcia Servis, s.r.o.. Nazdáva sa uchádzač správne, že pri týchto Menovaných podzhotoviteľoch nie je uchádzač povinný vo svojej ponuke preukázať splnenie podmienok Osobného postavenia Menovaného podzhotoviteľa?

Odpoveď:

Áno, uchádzač nie je povinný vo svojej ponuke preukázať splnenie podmienok osobného postavenia Menovaného podzhotoviteľa.

Otázka 1094:

v Súťažných podkladoch Zväzok 1, časť B Prílohy pokynov pre uchádzačov, príloha B2A Harmonogram prác, sú uvedené míľniky citujem „Verejným obstarávateľom určené stavebné objekty alebo časti objektov a lehoty ich ukončenia, ktoré sa Zhotoviteľ ako úspešný uchádzač zaväzuje ukončiť v určených lehotách uvedených v tabuľke Míľniky. Tabuľka Míľniky je súčasťou súťažných podkladov verejného obstarávateľa (viď tabuľka nižšie). Úspešný uchádzač sa zaväzuje predložiť identickú tabuľku Míľniky v rámci poskytnutia riadnej súčinnosti pred podpisom zmluvy“.

K jednotlivým v tabuľke uvedeným míľnikom sú vo Zväzku 2 Obchodné podmienky stanovené sankcie za ich porušenie.

Míľnik č.1 je definovaný ako „Ukončiť SO 711 Preložka plynu“. Vzhľadom k tomu, že verejný obstarávateľ vo vysvetleniach určil pre tento objekt nominovaného zhotoviteľa aj s určenou cenou, ktorú má uchádzač započítať do svojej ceny, požadujeme od verejného obstarávateľa aby upravil tabuľku míľnikov a vyňal z nej Míľnik č.1, kde v takto stanovených podmienkach nemôže uchádzač niesť zodpovednosť za jeho splnenie.

Otázka : Upraví verejný obstarávateľ prílohu B2 Harmonogram časť tabuľka míľniky ?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ upravil prílohu B2A Harmonogram prác a míľnik Míľnik č.1 definovaný ako „Ukončiť SO 711 Preložka plynu“ odstránil z Harmonogramu prác. V prílohe vysvetlenia zasielame aktualizovanú prílohu B2A Harmonogram prác.